    
    

	×

	«

	
	 








        
    
        
        
          
            
              

            

          
          
        


        
        
            
    
        
          
            
              [image: Logo Roska ČB]
            

          

          
            
              
                 +420 776 369 693

                Zavolejte nám!
              

            

          

          
            
              
                 roska@roska-cb.cz

                Napište nám!
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
            
              	
	
	


            

                	
                    
                Úvod
            
        
            
	
                    
                Kdo jsme
            
        
                    
               
                  
                    
                      	
                          Odkazy:

                        
	Roztroušená skleróza
	Pro zájemce
	Pro partnery a podporovatele
	Důležité dokumenty
	Časopis iRoska
	Časopis Žijeme s RS
	Časopis Paprsek
	Příběhy
	Fotogalerie
	Napsali o nás


                    

                    
                      Náš časopis:

                      
                        
                           [image: ] 

                        

                                                
                          iRoska 4/2020

                          
                           přečíst ›
                        

                      
                    

                    
                      Novinky:

                      
						                         [image: ]
                          
                            MaRS maraton se blíží!

                            Dub 14, 2024

                          
                          
                        
                                                 [image: ]
                          
                            Ponoroska se blíží!

                            Dub 10, 2023

                          
                          
                        
                                                 [image: ]
                          
                            Výherci tomboly Trousíme se na Kleť 23.9.2023

                            Dub 25, 2023

                          
                          
                        
                                                 [image: ]
                          
                            Pojďte se s námi Trousit na Kleť!

                            Dub 11, 2023

                          
                          
                        
                                                 [image: ]
                          
                            Rozsviťme Budějce! 22.6.2023

                            Dub 09, 2023

                          
                          
                        
                                              

                    

                  

                

            
	
                    
                Rehabilitační centrum
            
        
            
	
                    
                Aktuality
            
        
            
	
                    
                Kontakty
            
        
            


          
        

      

    
        

        
        
        
            

    
        
        
            
                	
    
    [image: ]
    

    
    
    


    
    
    


    
    
    


    
        Více 
    

    
	
    
    [image: Rezervační systém]
    

    
    Rezervační systém
    


    
    
    


    
    
    


    
        Rezervace 
    

    
	
    
    [image: ]
    

    
    
    


    
    
    


    
    
    


    
        Podpořit 
    

    


            

            
        

        
        
                
    





    
        
            
            

            Naši partneři
    
                
                
                                            
                                                            [image: Logo Jihočeský kraj]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Hollistic management, virtual lab]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo EU]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Město České Budějovice]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Pivovar Samson a.s.]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo ]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Úřad práce]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Ministerstvo kultury]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo NaturaMed]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Mc. Café]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Nadace ČEZ]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Saloos]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Teplárna České Budějovice]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Kaufland]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Lázně Hotel Vráž]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Horská chata Kleť]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Bollero]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo TKP Geo]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Lesy ČR]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Milan Král Group - Opel Handy car]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo InaEssentials]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Merck]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Laba]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Čevak]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Hypoteční banka]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo ZPMV]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Brio restaurant]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo OZP]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Klika Kitchen & Coffee]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Vojenská zdravotní pojišťovna]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Bydleníčko]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Jiří Císler]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Obec Holubov]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo GING]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo CHKO Blanský les]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Nadační fond Impuls]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo KUHN]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo RK STEJSKAL.cz]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Martin Veis]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Asmodee Blackafire]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Miracle Help]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Fórum dárců]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Penzion Teddy]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Matoosh]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Rokudis]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Agro Svoboda]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Inpress]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Ministerstvo zdravotnictví]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Jednota s.d. České budějovice]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo DMA - kompenzační pomůcky]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Kateřina Lejsková]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Industrial Advisors]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Sport klub RB]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo AJKA SOLUTION]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo ČSOB]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Nicotrans]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Kudyznudy]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Jihočeská televize]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo HITRÁDIO FAKTOR]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Budějcká Drbna]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Budějovický infodeník]
                                                    

                                            
                                                            [image: Logo Golden Gate]
                                                    

                                        
                

            

        

    






 


    
        
            
                
                    Pomáháme pacientům s roztroušenou sklerózou!
                    
                    Roztroušená skleróza je chronické zánětlivé autoimunitní onemocnění, kterým na celém světě trpí kolem 2,5 milionu nemocných. V Česku se aktuální počet odhaduje na 23 tisíc pacientů a každý rok přibude dalších 700 lidí.


Dříve se pohybová aktivita pacientům s RS příliš nedoporučovala, aby se jim ještě více nezhoršila únava – jeden z častých a výrazně limitujících příznaků. Dnes už ale víme, že pravidelná péče o fyzickou i psychickou kondici je naprosto zásadní a je nezbytnou součástí úspěšného léčebného režimu. Pro pacienty s RS je vhodná fyzická aktivita ve střední zátěži nejméně dvakrát týdně po dobu 30 minut, ideální je kombinace aerobního cvičení a posilování. Už půl hodina pravidelného cvičení totiž významně zvyšuje takzvaný neurotrofní faktor, který příznivě působí na nervové buňky – vede k jejich podpoře, růstu a vytváření nových nervových spojení.


Pokud pacient začne takto pravidelně cvičit, už po 10 týdnech u něj můžeme pozorovat zlepšení svalové síly, snížení únavy, pacienti jsou ve větší psychické pohodě a celkově se jim zlepšuje kvalita života. Čekací doby ve státních rehabilitačních odděleních mohou dosáhnout až několik měsíců.


Proto jsme zbudovali rehabilitační centrum, kam mohou pacienti chodit cvičit pět dní v týdnu, osm hodin denně individuálně, ale i na skupinová cvičení pod vedením odborných fyzioterapeutek a cvičitelek. 


				Podpořte nás →
                    
                

                
                    
                            [image: Obrázek o nás]
                       
                

            

        

    

 





    
        
            
                
                    Unie ROSKA - reg.org. ROSKA ČESKÉ BUDĚJOVICE, z.p.s.

                    Pomáháme lidem s roztroušenou sklerózou

                    
Ať jste se svoji diagnózu dozvěděli nedávno a nevíte co od ní čekat, nebo s ní žijete již léta a  přesně víte jak se chovat, aby Vás co nejméně omezovala, pro VÁS VŠECHNY jsme tu, abyste na ní nebyli sami. Proč se obrátit právě na nás? Protože víme jak se cítíte.  S  “ereskou” má většina z nás totiž osobní zkušenost. Prožíváme nebo jsme si prožili většinu stavů, které cítíte i Vy. Vždy si na Vaše trápení uděláme čas. Poradíme se zdravotními i sociálními problémy. Rehabilitační centrum ROSKA - jedinečná příležitost pro udržení dobré fyzické i psychické kondice, což je první předpoklad pro zvládání atak onemocnění.  Využijte individuální hodiny s fyzioterapeutkou nebo osobní trenérkou. Vyzkoušejte pro RS doporučované kruhové tréninky, skupinové lekce jógy, rekondičního cvičení. 

                    O nás →
                

                
                    
                                                
                            [image: Obrázek o nás]
                        

                                                
                            [image: Obrázek o nás]
                        

                                                
                            [image: Obrázek o nás]
                        

                                                
                            [image: Obrázek o nás]
                        

                                                
                    

                

            

        

    



    
      
        
            
              
              I Vy můžete pomoci
          
              Znáte to? Ráno se probudíte a celé tělo Vás bolí, jste unavení, jen cesta do koupelny se stává téměř nadlidským výkonem, nemluvě o práci, která na Vás čeká. Asi chřipka. Pár dní si poležíte a jste opět jako rybička. U pacientů s roztroušenou sklerózou je ale takováto únava trvalým souputníkem a boj a s ní i dalšími příznaky nekončící.. Vaším příspěvkem pomáháte vytvořit těmto lidem místo, kde mohou otevřeně mluvit o svých problémech, získávat nové informace a v neposlední řadě podstupovat nezbytnou rehabilitaci a spolupodílet se na zlepšení svého stavu už jen proto, aby si sami mohli zavázat tkaničku u boty, uvařit kávu, dojít nakoupit či zvednout dítě do náruče … a ŽÍT!!!


              
				                
                  
                    
                      
                                        
                    Vyrovnat se s diagnózou nevyléčitelného invalidizujícího onemocnění

                  

                

                                
                  
                    
                      
                                        
                    Lidem s roztroušenou sklerózou žít kvalitní, důstojný a plnohodnotný život

                  

                

                                
                  
                    
                      
                                        
                    Dosáhnout dostupnosti komplexní rehabilitace pro všechny lidi s roztroušenou sklerózou

                  

                

                                
                  
                    
                      
                                        
                    Realizovat informační a mediální kampaně pro veřejnost i pacienty

                  

                

                              

              
                    
					
              

              

            

                          
              
              
                
                  
                    I Vy můžete pomoci

                    
					   [image: QR kód]
					  Otevřete aplikaci pro bankovnictví na vašem telefonu a načtěte kód pro QR platbu. Částka je nastavena na 250kč, nebo ji můžete změnit na libovolnou výši. Pak už jen stačí potvrdit.	                      
                    

                  


                

              


            

        

      

     



    
        
            
                
                    Rádi byste pomohli?


Stačí zavolat (+420) 776 369 693 a my Vám vše povíme

                

            

        

    
      










    
        
             
                
                    Novinky z Budějcké Rosky

                    
                        
                    

                    Přehled toho nejdůležitějšího co pro vás chystáme.

                

            

        

        
            
                
                                     
	
		
			
				 
					[image: Obrázek aktuality MaRS maraton se blíží!]
				

			

			
			
				
					
							22
	bře


					

					
						
							MaRS maraton se blíží!
                      
						

					

				

				Přijďte si s námi zacvičit a podpořit tak lidi s RS!

				Přečíst
			

			

		
	


                     
                                      
	
		
			
				 
					[image: Obrázek aktuality Ponoroska se blíží!]
				

			

			
			
				
					
							03
	pro


					

					
						
							Ponoroska se blíží!
                      
						

					

				

				Pojďte s námi přivítat advent a ponořit se do Malše pro dobrou věc!

				Přečíst
			

			

		
	


                     
                                      
	
		
			
				 
					[image: Obrázek aktuality Pojďte se s námi Trousit na Kleť!]
				

			

			
			
				
					
							23
	zář


					

					
						
							Pojďte se s námi Trousit na Kleť!
                      
						

					

				

				Už 23.9.2023 to opět vypukne a my se na Vás už počtvrté těšíme na parkovišti v Krasetíně, odkud se vydáme pokořit horu Kleť - pěšky, na vozíku či lano...

				Přečíst
			

			

		
	


                     
                                  
                 
				

				


				Všechny aktuality
            

        

    

        
   
        

        
        
            
      
        
          
            Náhodné fotky

            
                  
                  
              
                  
                      [image: Obrázek z galerie]
                  
              

                  
              
                  
                      [image: Obrázek z galerie]
                  
              

                  
              
                  
                      [image: Obrázek z galerie]
                  
              

                  
              
                  
                      [image: Obrázek z galerie]
                  
              

                  
              
                  
                      [image: Obrázek z galerie]
                  
              

                  
              
                  
                      [image: Obrázek z galerie]
                  
              

                  
              
                  
                      [image: Obrázek z galerie]
                  
              

                  
              
                  
                      [image: Obrázek z galerie]
                  
              

                  
              
                  
                      [image: Obrázek z galerie]
                  
              

                                       
            

            


          

        

        
          
            Rychlý kontakt

            
              
                
              

              
                
              

              
                
                Odeslat
              

            


            

          

        

        
          
            Nejnovější zprávy

            
                            
                [image: Obrázek aktuality]
                
                  MaRS maraton se blíží!

                  Mar 14, 2024

                

              
                            
                [image: Obrázek aktuality]
                
                  Ponoroska se blíží!

                  Oct 10, 2023

                

              
                            
                [image: Obrázek aktuality]
                
                  Výherci tomboly Trousíme se na Kleť 23.9.2023

                  Sep 25, 2023

                

              
                            
            

          

        

        
           [image: Logo Roska ČB]
            Název Roska je spojením počátečních písmen naší nemoci -ROztroušená SKlerózA.

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA ČESKÉ BUDĚJOVICE, z.p.s.  byla založena na podzim roku 1993 jako organizace pro pomoc a podporu lidem nemocným roztroušenou sklerózou a jejich blízkým. Je neziskovým, dobrovolným a nepolitickým sdružením, které obhajuje práva a prosazuje zájmy osob se zdravotním znevýhodněním a poskytuje zázemí jim i jejich rodinám.

            Dozvědět se více
          

        

      

      
        
          
            
               
                Zavolejte

                Tel: +420 776 369 693

              

            

            
               
                Stavte se

                Lipenská 869/17, 
370 01 České Budějovice

              

            

            
               
                Napište

                roska@roska-cb.cz

              

            

          

        

      

      
        
          	
	
	


        

      

    

    
      
        
          Všechna práva vyhrazena reg. org. Roska České Budějovice, z.p.s. 2016 - 2024
 
        

      

    
        
        
        
        
    

    
    
 
  
  
  
  
  
  
  
  
     
  
  
  
  
  










            
            
                        



  